
                   

Folketingets Socialudvalg

Dato: 27. januar 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 18. december

2013 følger hermed social-, børne- og integrationsministerens svar på 

spørgsmål nr. 108 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU)

Anni Matthiesen (V). 

Spørgsmål nr. 108:

”I forlængelse af svar på spørgsmål 278 (SOU alm. del - folketingssamlingen

2012-13) bedes ministeren redegøre for, hvad hver af de angivne kontroller

eller tilsyn koster for henholdsvis erhvervslivet og/eller staten om året samt

hvor mange årsværk i det offentlige, der bruges på hver kontrol eller tilsyn 

om året.”

Svar:

Der er under Social-, Børne- og Integrationsministeriets ressort en række 

lovbestemmelser, som giver forvaltningsmyndigheder adgang til at foretage 

kontrol eller tilsyn i forhold til borgere, virksomheder mv. Af svar på spørgs-

mål nr. 278 (SOU Alm. del) fremgår en oversigt over sådanne lovbestem-

melser, hvor det dog ikke kan udelukkes, at oversigten ikke er udtømmende. 

Langt hovedparten af de lovbestemmelser, som fremgår af ovennævnte 

oversigt, vedrører kommunalbestyrelsens adgang eller pligt til at foretage 

kontrol og tilsyn. Social-, Børne- og Integrationsministeriet har ikke ud fra de 

kommunale regnskaber adgang til at foretage en opgørelse af de kommuna-

le omkostninger og årsværksforbrug knyttet til kontrol og tilsyn efter de 

nævnte lovbestemmelser. Ministeriet har heller ikke kendskab til andre kil-

der, som umiddelbart vil kunne belyse spørgsmålet, herunder også spørgs-
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målet om de erhvervsøkonomiske omkostninger forbundet med kontrollen 

eller tilsynet.

For resterende institutioner, som fremgår af ovennævnte oversigt, er Social-, 

Børne- og Integrationsministeriet ikke i besiddelse af detaljerede oplysninger 

om omkostninger, årsværk mv. knyttet specifikt til kontrol og tilsyn. Dette 

skal ses i lyset af, at bevillingen til dækning af omkostninger til kontrol og 

tilsyn indgår som en del af den samlede bevilling til de enkelte institutioners 

generelle opgavevaretagelse.

Annette Vilhelmsen

/ Dorte Bech Vizard


